бити мој непријатељ, али ја мислим, да би ваљало, да он, онај, који је, и онаки, какав је,

буде мој највећи пријатељ.”1

Међутим, буна из 1842. године, на чијем челу је био Вучић, поставила је ова два

човека на две политички супростављене стране. Привремена влада са Петронијевићем

и Вучићем, укинула је 16/28. септембра 1842. године пензију Вуку. Он је најпре из

Беча, а потом из Земуна обавештавао кнеза Милоша о збивањима у Србији, а касније је

постављен за специјалног посредника између кнеза Милоша и кнеза Михаила. То што

је био присталица Обреновића (обреновићевац и милошевац), није спречило Вука да у

војводство! Надам се, да ми можете веровати, да се томе чину нико већма није

обрадовао од мене: сад ми се више не треба бојати, да ће се то име у народу нашему

изгубити; а нико не може рећи, да би се и на коме другоме достојније могло

повратити него на Вама.”

На седници Савета 22. децембра 1844/3. јануара 1845. године, одлучено је да се

Вуку Караџићу поврати право на пензију од 400 талира. Обавештавајући га о томе

истог дана, Јован Стејић је писао: „Књаз Вам је био пријатељ; али колико сам узнати

могао, највише Вам ваља на Превасходитељство Господину Вучићу благодарити; он је